— 1 —

（2018）第 29号

《郑州商品交易所白糖期货合约》和《郑州商品交易所期

货交割细则》修订案经郑州商品交易所第六届理事会第八次会

议审议通过，现予公告。

修订后的《郑州商品交易所白糖期货合约》即日开始执行，

本次修订的《郑州商品交易所期货交割细则》有关内容从 2019

年 12 月 1 日开始执行。本次修订的《郑州商品交易所期货交

割细则》有关内容生效前，从 2018 年 10 月 1 日起，以《中华

人民共和国国家标准 白砂糖》（GB/T 317-2018）为标准生产的

白糖可以注册仓单，但 50 千克包装单件净含量的负偏差不得

超过 100 克。

附件：1. 《郑州商品交易所白糖期货合约》修订对照表

2.《郑州商品交易所期货交割细则》修订对照表

3.《郑州商品交易所白糖期货合约》修订稿

      4.《郑州商品交易所期货交割细则》修订稿

                             郑州商品交易所

                             2018 年 6 月 7 日

— 2 —

附件 1

项目 现行合约 修订后合约

交易品种 白砂糖（简称“白糖”）

交易单位 10 吨/手

报价单位 元（人民币）/吨

最小变动价位 1 元/吨

每日价格波动

限制

上一个交易日结算价±4%及《郑州商品交易所期货交易风险控制

管理办法》相关规定

合约交割月份 1、3、5、7、9、11 月

交易时间
每周一至周五（北京时间 法定节假日除外）上午 9：00—11：

30，下午 1：30—3：00 及交易所规定的其他交易时间

最后交易日 合约交割月份的第 10 个交易日

最后交割日 合约交割月份的第 12 个交易日

交割品级

标准品：一级白糖（符合

GB317-2006）；替代品及升贴

水见《郑州商品交易所期货交

割细则》

见《郑州商品交易所期货交割细

则》

交割地点 交易所指定仓库

最低交易保证

金

合约价值的 5%

交易手续费 4 元/手（含风险准备金）

交割方式 实物交割

交易代码 SR

上市交易所 郑州商品交易所

— 3 —

附件 2

现行条文 修订后条文 修订理由及备注

……

第十九条 白糖交割适用

国家标准及本细则规定。

基准交割品：符合《中华

人民共和国国家标准 白砂

糖》（GB 317—2006）（以下

简称《白糖国标》）规定的一

级白糖。

替代品及升贴水：

（一）符合《白糖国标》

的一级和二级（色值小于等于

170IU）的进口白糖（含进口

原糖加工而成的白糖）可以交

割；

（二）色值小于等于

170IU，其他指标符合《白糖

国标》的二级白糖，可以在本

制糖年度（每年的 10 月 1 日

至次年的 9 月 30 日）的 9 月

和该制糖年度结束后的当年

11 月合约替代交割，贴水标

准为 50 元/吨。

……

……

第十九条 白糖交割适用

国家标准及本细则规定。

基准交割品：符合《中华

人民共和国国家标准 白砂

糖》（GB/T317—2018）（以

下简称《白糖国标》）规定的

一级白糖。

替代品及升贴水：

（一）符合《白糖国标》

的一级和二级（色值小于等于

170IU）的进口白糖（含进口

原糖加工而成的白糖）可以交

割；

（二）色值小于等于

170IU，其他指标符合《白糖

国标》的二级白糖，可以在本

制糖年度（每年的 10 月 1 日

至次年的 9 月 30 日）的 9 月

和该制糖年度结束后的当年

11 月合约替代交割，贴水标

准为 50 元/吨。

……

为与白糖新

国标保持一致，对

白糖基准交割品

引用的国标版本

做相应修订。

— 4 —

附件 3

交易品种 白砂糖（简称“白糖”）

交易单位 10 吨/手

报价单位 元（人民币）/吨

— 5 —

附件 4

……

第十九条 白糖交割适用国家标准及本细则规定。

基准交割品：符合《中华人民共和国国家标准 白砂糖》

（GB/T317—2018）（以下简称《白糖国标》）规定的一级

白糖。

替代品及升贴水：

（一）符合《白糖国标》的一级和二级（色值小于等于

170IU）的进口白糖（含进口原糖加工而成的白糖）可以交

割；

（二）色值小于等于 170IU，其他指标符合《白糖国标》

的二级白糖，可以在本制糖年度（每年的 10 月 1 日至次年

的 9 月 30 日）的 9 月和该制糖年度结束后的当年 11 月合约

替代交割，贴水标准为 50 元/吨。

……